
 

DOpla Srl  Codice SDI AU7YEU4 
Sede Legale e Amministrativa:  Cod. Fisc/P.IVA IT 12889370966 
Via Nuova Trevigiana, 126                                                                                                                                                                                                         REA TV 442104  
31032 Casale sul Sile (TV) - Italia   
Tel. +39 0422 3885                                                                                                  pag.1/1                                                                                                       www.dopla.it  
 

 
 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 
 
 
La dichiarazione è destinata a  
 
ODPIU' S.P.A. - VIA MASSENA ANDREA 12/7 INT.1 – MILANO – MI 
 
 
Si dichiara che i prodotti in POLPA di cellulosa codice:  
 

• 07762 - SCODELLE POLPA 450ML  50PZ  BIANCO DO 
 
Sono conformi alle seguenti normative europee: 
 
• Regolamento 1935/2004/CE 
• Regolamento 2023/2006 CE e successivi aggiornamenti e modifiche 
 
Normativa italiana: 
• D.M. 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche nello specifico: 
• Capo IV del Titolo II, “Oggetti di carta e cartone”  
• DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche; 
 
Normativa tedesca: 
• BfR Recommendations on Food Contact Materials XXXVI Paper and board for food contact 
• BfR Recommendations on Food Contact Materials XXXVI/2 Paper and Paperboard for Baking Purposes 
 
Normativa francese: 
• Décret n. 766/07 – Fiche MCDA N.4 (V02-01/01/2019). 
 
I materiali sopra citati sono fabbricati con: 
Polpa di cellulosa vergine idonea per il contatto alimentare. 
 
Il materiale non contiene Formaldeide (ai sensi del DM 21/03/1973 SO GU n° 104 20/04/1973) (Titolo II 
capo IV, art. 27 paragrafo 1., DM 21/03/1973 a BfR XXXVI). 
 
    3) I materiali sopra citati possono venire a contatto con i seguenti alimenti: 

Secchi - Umidi – Grassi nelle condizioni sotto indicate: 
 
✓ Riempimento a caldo max 90°C per 15 minuti  
✓ Forno tradizionale fino a 100°C per max. 30 min – solo riscaldamento 
✓ Forno a Microonde max 800 Watt per 2 minuti – solo riscaldamento 

 
Non idoneo alla conservazione. 
 
Indicazioni post consumo: 
I prodotti in polpa di cellulosa sono certificati da TUV AUSTRIA in conformità alla norma EN 13432.  
 



 

DOpla Srl  Codice SDI AU7YEU4 
Sede Legale e Amministrativa:  Cod. Fisc/P.IVA IT 12889370966 
Via Nuova Trevigiana, 126                                                                                                                                                                                                         REA TV 442104  
31032 Casale sul Sile (TV) - Italia   
Tel. +39 0422 3885                                                                                                  pag.1/1                                                                                                       www.dopla.it  
 

4) Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui 
interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni dei 
requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente 
dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della 
conformità. 
 
 
Casale sul Sile, 20/05/2023 
 
DOpla Srl  
Ing. Andrea Sartoretto 
Business Operator 
 
 

 
 
 
        


